cÂmnnA MUNIcIPAL DE rngnpuÃ
Esuuxt or slio PAUIo

GI{PJ: 5I.E4O.56Ð n0l-lt4

DE LEI NO 027 DE 18

Aprova conforme redação o Projeto de Lei Complementar no, 007 de 0610612025, do

Executivo Municipal, que "Altera a Lei Complementar Municipal no 18012022, que dispöe

sobre a reorganizaçâo do Estatuto e Plano de Carreira do Magistério Público Municipal
de Tabapuã - SP, para ampliar o número de vagas do cargo público efetivo de

Professor de Educação Básica ll - Educação Especial, e dá providências correlatas",
A Mesa da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, em sua Sessäo Ordinária do dia 17 de

Junho de 2025, e com base na LOM e no Regimento lnterno;

APROVA:

Art. 10 - Fica criada 01 (uma) vaga para o cargo público efetivo de Professor de
Educação Básica ll - Educação Especial no Anexo I - Quadro do Magistério, constante da Lei

Complementar Municipal no 18012022.

Art. 20 - O Anexo I da Lei Complementar Municipal no 18012022 passa a vigorar
com a alteraçäo constante no Anexo Único da presente Lei Complementar, pertinente ao

cargo público efetivo de Professor de Educaçäo Básica ll - Educaçäo Especial.

Art. 30 - As despesas com a execuçäo desta Lei Complementar correräo por conta
de dotações próprias consignadas no orçamento vigente e suplementadas, se necessário.

Art. 40 - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Tabap dejunho de2025

NANDO ACHIN ANTO DOMINGUES
Presidente Vice Presidente

ERT A
Secretário

Registrado nesta Secretaria Admi supra

Respon Serviços de Secretaria

Av. DR. JosÉ Do VALLE PERE|RA, 987 - cEp: rss8(}o3g - TABApUÃ-sp - FONE: (17,9562-127g -
camaratabapua@hotmail.oom - camara@camaratabapua.sp.gov.br